




ORGANIZAČNÍ VÝBOR A ROZHODČÍ 

 Nominační soutěž Memoriálu Richarda Knolla je pod společnou záštitou 
pana Ing. Romana Línka, MBA, 1. náměstka hejtmana Pardubického kraje 

a pana René Živného, radní Pardubického kraje zodpovědného za sport, 
volnočasové aktivity a cestovní ruch.  

Čestní hosté: 

pan Josef Novák            -  předseda KK ČMMJ 
pan Pavel Štangl           -  předseda ČMKJ 
pan Ing. Milan Bukač  -  předseda OMS Pardubice 

Ředitel soutěže: pan  Ing. Josef Paroubek  
Ekonom soutěže: pan  Josef Kurča  
Administrátor soutěže:          paní  Ing. Eva Pavliková 
Veterinární služba:                pan  MVDr. Zdeněk Zeman 
Vedoucí pracovišť:               MS OBORA VASURY Kolesa  -  polní práce  

             MS Mezilesí Vápno  -  vodní práce  
                MS Semín  -  lesní práce 

Pořadatelský sbor:                Členové pořádajících MS, KK OMS Pardubice 

Rozhodčí soutěžě: 

Vrchní rozhodčí:             pan Ing. František  KERDA, 

Polní práce: pan Ing. Jiří  FORMÁNEK,  
pan Josef  KORELUS,  
pan Petr  PATOČKA, 

Vodní práce: pan Josef  TINKA, 
pan Jaroslav  VANĚK, 

Lesní práce: pan Antonín  ŽIŽKA, 
pan Jaroslav  JÍLEK, 
pan Pavel  KAPLAN, 
pan Ing. Václav  ŠOTOLA,  
pan Jiří  ZACHARIÁŠ,  

Změna rozhodčích vyhrazena. 

Ubytování pro rozhodčí je zajištěno v Penzionu Kolesa 



Časový harmonogram Nominační soutěže MRK: 

  Platí pro:   - pátek    6. 5. 2016 
- sobotu  7. 5. 2016 
- neděli   8. 5. 2016 

07,00 – 08,00 hod         Veterinární přejímka psů, presence vůdců, 
   a kontrola dokladů (originál PP psa, pojištění střelce,    

zbraní, průkazu zbraní, zbrojní průkaz, lovecký lístek) 

07,15 – 08,15 hod         Porada rozhodčích  

08,30  hod                     Zahájení soutěže, losování 

09,00  hod                     Nástup na první (společnou) disciplínu „Klid na stanovišti“.  
Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách 

             na jednotlivá pracoviště v tomto pořadí: 
1. odjezd - lesní práce
2. odjezd - vodní práce
3. odjezd - polní práce

10,00 – 16.00 hod         Plnění disciplín na pracovištích       

16,00-18,00 hod            Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků 



Všeobecné ustanovení a podmínky pro účastníky Nominační soutěže MRK 

Nominační soutěže se zúčastní nejvýše 36 ohařů, startovní listinu a počet náhradníků sestaví 
podle dosažených bodů KK ČMMJ. 

Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených v Soudcovské 
tabulce. K disciplíně „Práce na pobarvené stopě“ musí ohař nastoupit stejně, jak jí vypracoval 
na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na tuto disciplínu nastoupit 
také s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. 

Vybrané disciplíny se posuzují podle platného zkušebního řádu pro ohaře, upravující 
posuzování psů na MRK, (Řád ČMMJ, z.s., pro zkoušky loveckých psů z výkonu, platný od  
26.7.2015) a „Podmínek ČMMJ, z.s., k pořádání nominační soutěže na MRK a těchto propozic. 

Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, může v soutěži pokračovat. 
Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je indispozice psa nebo vůdce. 

Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li dodržen zkušební řád. 
Protest musí být podán písemně, ihned po oznámení výsledků ocenění z jednotlivých disciplín. 
Vůdce je před projednáním protestu povinen složit do rukou pořadatele jistinu 
ve výši 1000,-Kč. Tiskopis „Protest“ bude k dispozici u pořadatele.  

Výše startovného je stanovena na 1.000,- Kč, členové ČMMJ mají 50% slevu.  
 

(POZOR - pro slevu je rozhodující VLASTNÍK  psa). 

Úhrada startovného musí být zaslána nejpozději do 11. 04. 2016 na účet pořadatele.  
Pokud nebude startovné uhrazeno do tohoto termínu, bude povolán náhradník. 

Číslo účtu:16602524/0600   Variabilní symbol:52016 (V poznámce uvést jméno vlastníka psa).  

Úhrada startovného je nevratná. 

Vůdce psa musí mít u sebe členský průkaz ČMMJ (pokud je členem), doklad o pojištění, 
lovecký lístek, zbrojní průkaz, doklad o zbrani, zbraň s náboji. 

VETERINÁRNÍ PODMÍNKY:  
● Všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdraví
● Psi musí být vybaveni pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem obsahujícím záznam,

že pes je v imunitě proti vzteklině.
● K soutěži nebudou připuštěny hárající feny

Pořadatel neručí za škody způsobené psem, ani za ztrátu psa. 

SRAZ SOUTĚŽÍCÍCH JE KAŽDÝ DEN v 7,00 hodin na Penzionu Kolesa 
GPS: 50.0888719N - 15.4766844E  ………  N50°5'20" -  E15°28' 36'' 



NOMINA NÍ LISTINA - Sout ž na Memoriál Richarda Knolla 
6. – 8. kv tna 2016, Kolesa u Kladrub nad Labem 

Po adí Jméno psa, chovná stanice Pohlaví Plemeno V dce 
Pátek 6. kv tna 2016 

1 Collin Alfa Ori Pes VOK/8642 Marková Simona 
2 Perla od V žeckého potoka Fena KO/80107/14 Jelínek B etislav 
3 Fréa Vives Bohemia Fena MOK/4602/14 Kolá ová Št pánka 
4 Nero z Ranského letišt  Pes KO/80753 Hendl Josef 
5 Cit ze Slatinské bažantnice Pes KO/81108/15 Hauf Josef 
6 Baddy od Spikalských lip Pes KO/80901/15 R ži ka Lumír 
7 Veggie z Mešinské hájovny Fena POI/10974/15 Duda Radim Bc. 
8 Clea Fons Vitae Fena KO/80428/14 Charvát Matouš 
9 Ivar Afoli Pes KO/80355/14 Zahradní ek František 

10 Dyk z Oslavského údolí Pes CF/61984/14 Maša Jaroslav 
11 Pepe Elika Bohemia Pes VOK/8873/14 Kazda Milan 
12 Sancho z Vtelenských polí Pes KO/79815/14 Rozkošný Josef 

Sobota 7. kv tna 2016 
13 Polly z Hložku Fena CF/60862/14 erný Ji í 
14 Penelope Svatoborský revír Fena VMO/1754/13 Fialová Lenka Ing. 
15 Xina von der Madlage Fena KO/80765 Procházka Vladimír 
16 Nik od Borovanské t n  Pes KO/80453/15 Kotlík Ji í 
17 Roxy z Me kovské skály Fena MOD/4242/14 Br žková Alena Bc. 
18 Som Ko enice Pes KO/79891/13 Novák Jaroslav 
19 Cora zo Šurianského kopca Fena KO/79742/13 Dufek Radek 
20 Hit z Remízu Pes DO/8648 Hýbner Jan 
21 Nela z Dr ovek Fena CF/62132/15 Blatský Milan 
22 Oliver ze Štípek Pes POI/10865/14 Tihelka František 
23 Deby z Borovinky Fena POI/10990 Kone ný Pavel Ing. 
24 Senta od Nezdického potoka Fena KO/80639 Kulí  Vladislav 

Ned le 8. kv tna 2016 
25 Aron od Sv. Floriana Pes KO/79944 Sklená  Josef 
26 You Can Touch The Shadow of My Ghost Pes IO/87/14 Dvo á ková Ludmila 
27 Adryn z Pelestrovských les  Fena MOK/4303 Mat jková Zuzana 
28 Arm od Jituše Pes KO/80745/14 Hauf Josef 
29 Cita z B ezové strán  Fena CF/62149 Hlavá  Josef 
30 Alan ze Slunné paseky Pes CF/62167/14 Latina Marek 
31 Atrey Forever Hero of Diam Weim Pes VOK/8330/12 Varga Miroslav Ing. Arch.
32 Alka z Lišova Fena NDO/4415 Horák Vojt ch 
33 Anke of Bohemian Forest Paradise Fena KO/80084 Tomášová Blanka 
34 War z Mešinské hájovny Pes POI/11008/15 Trpák Libor 
35 Bára z Babického žlebu Fena NDO/4444/14 Šesták Vít zslav 
36 Wigo z Kyjovic Pes CF/REG/61916/15 Herman Pavel 



Náhradníci 
37 Cita z Blatin Fena CF/61800/15 Petruš Peter 
38 Flik z Lov ických taras  Pes CF/REG/61689/14 Kalabus Martin 
39 Tos Ko enice Pes KO/80916 Poledne Josef Ing. 
40 Jantar z Chlum anské doliny Pes MOK/4149/13 Slavík Petr 
41 Golda ze Soldátovy Hv zdy Fena KO/79560/14 Pospíšil Ji í 
42 Lada ze Sokolí doliny Fena VOK/8194/14 Ková ová Hana 
43 Alan od Svaté vody Pes CF/62500 Mrkvica Luboš 
44 Chyta ze Staropleských luk Fena CF/62263 Škrba Vojt ch 
45 Rouse z Hložku Fena CF/61596/13 Mat jáková Drahomíra Ing.
46 Chara z Lov ických taras  Fena CF/REG/62249 Kabilka Miroslav 
47 Scott z Mešínské hájovny Pes POI/10927/14 Pavlová Jana PhDr. Ph.D.
48 Jasn nka od Pitné vody Fena CF/62076 Kacl Pavel 
49 Cyr z Volenských luh  Pes DO/8492 Kaiser Vladimír 
50 Zir z Holubické strán  Pes GS/6286/12 Vránová Olga 
51 Tera z Rad jovicka Fena CF/62573 e etka Josef 
 

 

Požadavky v dc  na ubytování budou ešeny s editelem sout že nejpozd ji  
do 15. 4. 2016 a to na tel.: 777 724 230, nebo na e-mail: reditel@tepostop.cz 

 
 



 
Místem pro zahájení a vyhodnocení Nominační soutěže Memoriálu Richarda Knolla, byl vybrán 
Penzion Kolesa. Tento překrásný areál leží v Polabské nížině 3 km severozápadně od Kladrub nad 
Labem. Na kraji borových lesů se rozkládá kompletní areál pro všechny druhy jezdeckého sportu, 
fotbalové hřiště, obora se spárkatou zvěří a rybník s vodním ptactvem a s možností rybolovu. 
Návštěvníci zde nacházejí útulné prostředí pro zábavu, odpočinek, pro společenské akce, firemní 
prezentace a školení. Každoročně se zde uskuteční i celá řada kynologických akcí, klubových výstav a 
soutěží. 
Tento penzion poskytl v roce 2007 zázemí OMS Pardubice i při pořádání 33. ročníku MRK. 
 
 

 
 
 
 

 



 
Písemně je ves poprvé doložena roku 1339, kdy ji držel Heřman ze Semína. Roku 1379 vládne na 
„Semínské tvrzi“ Mikuláš Tatka ze Semína, který se stává taktéž patronem zdejšího kostela. Dalšími 
majiteli byli Jan Sirotek ze Semína spolu s Annou ze Slatinek, později syn Anny ze Slatinek Jan ze 
Slatiny.                                                      
Po husitských válkách, až do sedmdesátých let 15. století, byl majitelem tvrzi i panství rod Hanykéřů. 
Zda zde i členové tohoto rodu sídlili, není jasné. Je možné, že tvrz jako taková zpustla během 
husitských válek. Vilém z Pernštejna vybudoval na počátku 16. století v Semíně renesanční budovu, 
ve stylu venkovského zámečku. Z této doby také pochází Opatovický kanál, impozantní technická 
památka, která má souvislost s naší obcí. V Semíně se tento kanál vlévá zpět do Labe. Semín se díky 
tomuto umělému kanálu stal rybníkářskou oblastí a byl zde též vystavěn mlýn s pilou. Rovněž v této 
době bylo v okolí vsi zbudováno několik rybníků, z nichž největší se nacházel východně od obce a 
nazýval se "Semínskej", nebo také "Jezero". Názvy ostatních rybníků, jako například "Brůna" a 
"Přibyl" se dochovaly v místním pojmenování částí lesa. Synové Viléma z Pernštejna otcovo panství 
nespravovali tak úspěšně jako jejich otec. 
  
V roce 1560 odkoupil císař Ferdinand I. od Vilémova syna Jaroslava panství pro svého syna a 
následníka trůnu Maxmiliána II. Tímto krokem se Semín dostává do císařského držení v těsném sepjetí 
se sousední koňskou oborou v Kladrubech.  Semín byl v držení císaře až do konce 19. století, čas od 
času byl pronajímán spolu s celým pardubickým komorním panstvím, spolu s ním též v 60. letech 19. 
století prodán Rakouskému ústavu kreditnímu se sídlem v Leopoldu a od této banky zakoupil v roce 
1866 panství nový majitel, Richard, baron Drasche z Wartinbergu. 

Po vzniku Československa v roce 1918 byl majetek barona Drasche konfiskován a rozparcelován. 
Semín se stal samostatnou obcí, kterou je do dnešních dnů. 

na západním okraji obce Semín je mimoúrovňovým křížením dvou vodních toků, 
Opatovického kanálu a Sopřečského potoka. Leží nedaleko hlavní silnice a cesta k němu je značena. 

 začátkem 16. století byla východně od tvrziště vybudována renesanční budova 
sloužící správě semínského panství. V podstatě byla tato budova sídlem správy západní části 
rozsáhlého panství Viléma z Pernštejna. Zároveň pravděpodobně sloužila i jako lovecký zámeček, 
neboť v Semíně byla jedna z loveckých stanic, specializovaných na lov srnčí zvěře a zajíců.                                  
V roce 1691 byl k původní budově semínského zámečku přistavěn pivovar. Při té příležitost došlo k 
přestavbě a rozšíření původní budovy v barokním stylu. Svůj správní účel ztratila budova po roce 1780, 
výroba piva však pokračovala i nadále. Po roce 1918 přešel 
areál zámečku a pivovaru do vlastnictví tehdejšího sládka, 
pana Jindřicha Dvořáka. Pivo se zde vařilo až do roku 1926, 
kdy byl provoz ukončen. Prostor pivovaru a jeho rozsáhlých 
sklepení sloužil dále jako velkosklad pro pardubický a 
chrudimský pivovar. Dominantní budova semínského 
"zámečku"  je rodištěm známého architekta Josefa Gočára, 
jehož stavbám se můžeme obdivovat v Praze, Jaroměři, 
Lázních Bohdaneč a hlavně v Hradci Králové. V tomto městě 
je Gočár, mimo jiné i tvůrce celkové moderní urbanistické 
koncepce města.   
 

v 
Semíně stojí na pozdně románských základech z přelomu 12. 
a 13. století. V knize "Ranně středověká architektura v 
Čechách" její autorka E. Šamánková posunuje vzhledem k 
zachování původního zdiva na počátek 12. století.



Ve druhé polovině 17. století prošel semínský kostel barokní přestavbou. Byla upravena klenba apsidy, 
štít lodi a proražena nová okna do obvodových zdí kostela. Tuto barokní podobu si kostel podržel až 
do dnešních dní.  
Nedaleko kostela stojí dřevěná zvonice ze 16. století. Kostel i zvonice jsou zařazeny do seznamu 
kulturních památek. Ve zvonici jsou umístěny dva starobylé zvony. Menší, zvaný "Poledník" má 
rozměr asi 85x85 cm a byl odlit v roce 1542. Větší zvon, 100x100 cm je nazýván "Ježíš" nebo také 
"Jan",  lidově "Hranáč" a byl odlit v roce 1606 

Honitba MS OBORA VASURY KOLESA se rozkládá v severozápadní části pardubického okresu. 
Rovinatá krajina ležící na rozdělu řeky Labe a Cidliny je proložena koloritem drobných hájků a 
z důvodu minimálního sklonu k povodí je brázděna množstvím hlubokých odtokových vodotečí. 
Výměra společenské honitby je celkem 770 ha, z toho je 68 ha lesní půdy a 15 ha vodní plochy. V naší 
honitbě je zastoupena zvěř drobná, srnčí i černá. MS provádí umělý odchov bažantů a kachen, který 
slouží k odlovu a k dalšímu zazvěření honitby. 
Dominantou je jelení a dančí obora rozkládající se uvnitř naší honitby. Přesto, že patří mezi nejmladší 
obory, může se pochlubit i mnohými chovatelskými úspěchy.  
Nejsilnější trofeje jelení zvěře: jelen 229,34 CIC bodů, dále 224,52; 214,24;212,21. 
Dančí zvěř zaznamenala 21 zlatých trofejí, nejsilnější trofej 218,90 CIC bodů, velké množství 
stříbrných a bronzových trofejí. 
 

" Mezilesí " Vápno hospodaří na 875 ha honební plochy a má 
10 členů. Loví se zde zvěř černá, srnčí, kachny, husy a zvěř drobná, zajíc a bažant a samozřejmě i 
škodná - liška a další. Pořádáme také naháňky na černou zvěř, která se zdržuje především v rákosinách 
kolem rybníků. V naší honitbě jsou i 4 rybníky s celkovou vodní plochou 36 ha, které jsou z velké části 
obrostlé rákosem. 
Naše honitba se pravidelně využívá při kynologických akcích OMS Pardubice, ať to jsou „Zkoušky 
vloh, Podzimní zkoušky i Všestranné zkoušky a to především při vodní práci. Již několikrát se na 
našich rybnících konaly vodní práce i při vyšších zkouškách, např. Memoriál Jindřicha Steinicze  a 
Memoriál Richarda Knolla.  
 

hospodaří v Polabské nížině na 780 ha honební plochy. Z toho je 387 ha 
lesní půdy, 367 ha zemědělské pozemků a 26 ha vodní plochy. Z jedné strany je hranice naší honitby 
oddělena Labem a druhá strana hranice prochází souvislým komplexem lesů, které zasahují až 
k Chlumci nad Cidlinou. Honitbou příčně prochází i dva silně frekventované silniční úseky, které se 
velmi často stávají konečnou pro spárkatou zvěř. Nejvíce se u nás vyskytuje zvěř černá, s průměrným 
odlovem 40 ks ročně a srnčí zvěř, s normovaným stavem 46 ks. Z drobné zvěře ročně lovíme cca 100 
bažanta kohouta z voliérového odchovu 150 ks a díky vodnímu toku Labe lovíme kachnu divokou. 
Zajíc se v našem spolku již 25 let neloví. Členská základna čítá devatenáct členů s vynikajícím 
zázemím vlastní myslivecké chaty, která je také trvale využívána pro kynologické akce. Jsou to 
především lesní zkoušky ohařů, barvářské zkoušky a lesní práce při memoriálech, které se pořádají 
v působnosti OMS Pardubice. Chata nám slouží při společných naháňkách na černou zvěř i pro 
celoroční akce občanů naší obce i širšího okolí.  

srdečně vítají všechny účastníky 
Nominační soutěže MRK ve svých honitbách. Pokusíme se pro Vás vytvořit a zajistit co nejlepší 
atmosféru a podmínky pro zdárný průběh soutěže. Budeme potěšeni, když se s Vámi opět setkáme při 
dalších kynologických akcích. 
Přeje všem vůdcům hodně kynologických úspěchů, koroně a hostům samé dobré zážitky a hlavně, 
Vašim čtyřnohým kamarádům „Dobrý vítr“. 
 
Kynologii zdar 








